1

平成 30年度 第 10回公立大学法人公立小松大学教育研究審議会 議事概要

日時 平成 30年 12月 12日（水）13時 00分～14時 10分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者 山本委員（議長）、横川委員、木村繁委員、北岡委員、真田委員、岩田委員、

木村春委員、酒井委員、德田委員、盛田委員

（オブザーバー参加：石田理事長）

陪席者 事務局長、総務課長、学生課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1に基づき平成 30年度第 8回（11月 14日開催）、及び、第 9回

（11 月 21 日開催）の教育研究審議会議事概要の確認があり、意見等なく承認さ

れた。

 (2) 審議事項

① 2021年度入学者選抜（一般選抜）に係る予告について

横川委員（教育企画委員長）より、資料 2に基づき、2021年度入試の予告につ

いて説明があり、岩田委員からは、入試部会での検討の経緯などの追加説明がな

された。審議の結果、調査書の判定方法や英語試験の検定試験の具体的な取扱い

については引き続き教育企画委員会及び入試部会で検討することとし、原案どお

り承認された。

② 研究業績の把握管理について

木村繁委員（研究・社会連携委員長）より、資料 3 に基づき、研究業績の把握

管理の方針について説明があった。木村春委員より学術論文の定義づけについて、

盛田委員からは効率的な運用を求める意見があった。審議の結果、報告様式の概

要を「200文字程度」と変更することで、承認された。

③ 動物実験規程の制定について

木村繁委員より、資料 4 に基づき、動物実験規程制定について説明があった。

審議の結果、原案通り承認された。

2

(3) 報告事項

① 平成 31年度大学入試センター試験の実施体制及び説明会について

横川委員より、資料 5 に基づき、大学入試センター試験の実施体制、監督者説

明会について報告がなされた。

② 平成 31年度推薦入試（地域推薦）入学予定者への入学前指導について

横川委員より、資料 6 に基づき、地域推薦入試の入学予定者への入学前指導を

入学者及び学校長宛て通知する旨の説明がなされた。

(4) その他

・議長より、1 月 7 日（月）開催予定の年始の会への職員の参加について協力が

求められた。詳細は、後日事務局から通知することとなった。

・横川委員より、12 月 14 日（木）に開催する開学記念市民公開講座の参加呼び

かけがあった。

    次回開催予定

第 11回教育研究審議会 日時：1月 16日（水）13時 30分から